

Informacja dla przedsiębiorcy dotycząca nowego obowiązku.

17-11-2022

Od 1 stycznia 2023 r. każdy, kto jest płatnikiem składek, ma ustawowy obowiązek posiadania profilu na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.

Z czego mogą korzystać przedsiębiorcy na PUE ZUS

PUE ZUS umożliwia załatwienie większości spraw związanych z ubezpieczeniami społecznymi w dowolnym miejscu i czasie. Przedsiębiorcy mogą składać wnioski do ZUS i korzystać z bezpłatnej aplikacji ePłatnik przeznaczonej do obsługi dokumentów ubezpieczeniowych. Mogą też kontrolować stan swoich rozliczeń z ZUS, mają dostęp do zwolnień lekarskich swoich pracowników, mogą samodzielnie tworzyć elektroniczne dokumenty z danymi z ZUS i przekazywać je do innych instytucji (np. banku lub urzędu).

Dla kogo konto na PUE ZUS

Profil na PUE ZUS zakładany jest zawsze dla osoby fizycznej. Aby zarejestrować i potwierdzić profil, trzeba mieć skończone 13 lat.

Płatnik składek - osoba fizyczna może założyć profil dla siebie lub udzielić pełnomocnictwa innej osobie (np. księgowej lub pracownikowi biura rachunkowego).

Przedsiębiorcom, którzy prowadzą działalność jako osoba fizyczna, system automatycznie przypisze rolę płatnik do konta PUE ZUS, gdy dane w zakładanym profilu będą takie same jak te, które były podane w zgłoszeniu płatnika składek (np. NIP, PESEL).

Płatnik składek - osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej musi działać przez ustawowych lub statutowych przedstawicieli, ewentualnie udzielić pełnomocnictwa osobie fizycznej, np. swojemu pracownikowi lub pracownikowi biura rachunkowego.

Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej: [**Do 30 grudnia 2022 r. każdy płatnik składek powinien założyć profil na PUE ZUS - ZUS**](#)

Jeśli mają Państwo dodatkowe pytania - zapraszamy na dyżur telefoniczny

Zapraszamy Państwa na dyżur telefoniczny „Przedsiębiorco, załóż profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS już dziś! ”.

Podczas dyżuru nasz ekspert wyjaśni, jak założyć profil na PUE ZUS i jak upoważnić inną osobę do swojego profilu.

Termin dyżuru: 25 listopada 2022 r. (piątek) w godzinach 10:00-12:00

Numer telefonu: 727 690 746

[Pozostałe aktualności](#)

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)